
' 

BASTOS 
CAPITAL 
DO ~~ 

-lurlDlh Coelho de A.sw 

Ellt!'GiJn<riGw:J 
l' S« 

Lw Ca:l doo Sm:!m 
: reta.no 

Mlá>Dwdol'lldo 
Vereador 

FllllalCO P. B. Fcmin ela Silva 
\'crcador 

J01111N11DC1 
VCIOl<b-

Klcller tci,.deS.. 
Vereador 

Pllll>dliololoerofllllo 
\émdo,-

..og,!rio Fcoadol 
Vereador 

YalabKinm 
Vntador 

Câmara Munieipal de Bastos 
Rua Presidente Vergas, 488- Centro - Fone. ( 14) 34 78-160 l / 34 78-2777 / 34 78-4099 • CEP: 17 690-000 - BASTOS- SP 

hllp ://www. como ro bo stos. sp. gov. br - e-mo i 1: coma robo stos@co mora bostas. sp. gov. b r 

TERMO ADITIVO N" 02 REFERENTE AO CONTRATO Nº 004/2018 FIRMADO ENTRE A 
CÂMARA MUNICIPAL DE BASTOS, com sede na Rua Presidente Vargas n.º 488, Centro. na 
cidade de Bastos, l:.stado de São Paulo, inscrita no CNPJ nº 51.507.135/0001-89. neste ato 
representada por seu Presidente, o vereador Clauclcmir José dos Santos, e a empresa AGUIAR! E 
AGUIAR( PROVEDOR DE INTERNET L TOA-ME, localizada na Rua João Francisco Vasques. 
426. Centro. na cidade de Clementina. Estado de São Paulo. inscrita no CNPJ nº 09.688.439/0001-
23, lnscnçào f:.stadual nº 267 .059.392.1 13. represeniada por Carlos Agu1ari Sobrinho. gerente 
proprietário. 

\ 

CLÁUSULA PRlMI:-:JRA- O presente aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato de nº 004/2018, com reajuste pelo índice IPCA divulgado pelo Instituto 
Brasileiro de Geografia e Estatística- IBGE. com hase no artigo 57. inciso li da lei 8.666/93. 
que passa a vigorar pelo período de 15/06/2019 a 14/06/2020 com o valor de RS 418,63: 

CLÁUSULA SEGUNDA - A velocidade de download e de upload passará dos atuais 15 
Mbps respectivamente, para 18 Mbps de download e 18 Mbps de upload com TP público fixo 
e linA dedicado. sem nenhum custo adicional para a Contratan te: 

CLÁUSULA TE.RCl:-.IRA- No giso_de novas prorrogações contratuais o índice a ser aplicado 
será o IPCA divulgado pcloíl3GE; \ 

CLÁUSULA QUARTA- Permanecem cm vigor todas as demais d isposições contidas no 
refendo con to. 

/ ,,.,,,..- I\ 

1 
f Assim. por estarem Justas e acordadas com o presente 

termo aditivo. fimiam o mésmo em O/(três) vias. de igual teor, perante as testemunhas abaixo 
nomeadas, 1para que p odu1a i,eus j UJjéiicos e legais efeitos. 

CÍ':,M/l,RA~ BASTOS 
CNf>J- 51.507. I 35/0001-89 

~ CLAUQEMtR TOSÊ DOS S NTOS 
PRESIDENTE DA CÂMARA"---. 
CONTRATANTE 

<::.. ~--'> - - ~, . 

Bastos (SP), 12 de junho de 2019. 

CARLOS AGUIAR! E AGUl ARl PROVEDOR DE INTERNET LTDA-ME 
CNPJ: 09.688.439/0001-23 
CARLOS AGUIAR! SOBRINHO 
GERENTE PROPRIETÁRIO 
CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 

. .. üL·'\J.~G I~~ ~ 
<-1Y A<lriana C. Barrofo Comes 
RG: 42. 145.698-X 

' 
-· . /- / 

~ ~. ~-_. ~~ 
1 //-0~ ~ .:. .. --

._r:. -, ,, 
...,-, 

2 - Valter Seishiro Endo 
RG: 18.914.795-7 


